平成２８年度第８回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時 平成２８年７月１１日（月）１５：００～１５：５８

○ 場 所 国立歴史民俗博物館 総合研究棟第３会議室

○ 出 席 者 機構長、平川理事、小長谷理事、佐藤理事、榎原理事

○ 陪 席 者 小泉監事、二ノ宮監事、大﨑特別顧問

○ 事務担当者 事務局長、総務課長、企画課長、財務課長、施設課長、監査室長

○ 議 題

 第７回議事概要（案）について

  原案のとおり了承された。

【審議事項】

（１）インドネシア泥炭地復興庁との覚書の締結について

機構長から説明があり、出席者の意見を踏まえて、今後覚書の見直しを行い、機構として締結

する場合も含め、機構長に一任することで了承された。

（２）国立大学法人総合研究大学院大学アドバイザリーボード構成員の推薦について

   機構長から、標記の推薦の依頼について、機構として推薦を行うことの確認と、小長谷理事を

推薦したい旨の提案があり、了承された。

（３）人間文化研究機構基幹研究プロジェクト連携研究員規程について

   平川理事から説明があり、原案のとおり了承された。

【報告事項】

（１）平成２７事業年度財務諸表の承認について
   平川理事から標記について報告があった。
（２）国立大学法人等監事協議会大学共同利用機関法人支部会（第１７回）の報告について
   小泉監事から標記について報告があった。

以  上